
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 08/2022 DEL 14/01/2022      

OGGETTO: Fornitura di n. 1 licenza Genya per la produzione del bilancio in formato XBRL e di 

una postazione aggiuntiva. Affidamento diretto a Wolters Kluwert, ai sensi dell'art. 36 comma 2 

lett. a) del d.lgs. 50/2016, mediante utilizzo piattaforma elettronica MEPA CIG:Y2234CF46A. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 

− la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

− come previsto dall’art. 2423 Codice civile la Soris S.p.A. predispone annualmente il bilancio 

d’esercizio; 

− successivamente alla chiusura del bilancio 2018, il Collegio Sindacale di Soris ha richiesto 

una valutazione in merito all’adozione di uno strumento di redazione del bilancio in formato XBRL, 

analogo al prodotto Genya fornito dalla società Wolters Kluwer, che consenta di generare il bilancio 

nel citato formato XBRL sia riclassificato che nella struttura del bilancio di verifica; 

− è necessario procedere al rinnovo della licenza per la redazione del bilancio in formato 

XBLR per l'anno 2022 e, a tal scopo, si è provveduto nuovamente a contattare Wolters Kluver  

attraverso l’Agenzia territoriale Evergreen S.a.s. e con prot. n. 19973/2021 del 02/12/2021 (cfr, All. 

n. 1) a richiedere una quotazione per la fornitura di tale software; 

− l’agenzia Evergreen S.a.s con prot. n. 21889/2021  del 22/12/2021(cfr. All. n. 2) ha proposto 

il seguente preventivo tecnico –economico: 

o Genya Bilancio Start   € 480,00 oltre IVA; 

o postazione aggiuntiva: € 120,00 oltre IVA; 

− l’importo complessivo pari a € 600,00 oltre IVA è ritenuto congruo con i prezzi di mercato e 

con le tariffe dell’anno precedente; 

− il servizio fornito nel 2021 è risultato soddisfacente sotto il profilo qualitativo e adeguato dal 

punto di vista tecnico; 

− l’acquisto verrà formalizzato attraverso ODA sulla piattaforma MePA; 

− sussistono i presupposti e le condizioni per l'affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016; 
− l'importo è previsto a Budget per l'anno 2022; 

− con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 



con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile unico del 

Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

DETERMINA 

 
− di affidare la fornitura di n. 1 licenza Genya per la produzione del bilancio in formato XBRL 

alla società Wolters Kluwert con una postazione aggiuntiva al prezzo complessivo di € 600,00 (oltre 

IVA), per la durata di un anno; 
− che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all'interno del Budget per il 

2022. 

 

 

Torino, lì 14/01/2022 

 

Allegati: 

1) Richiesta preventivo, Prot. n. 19973/2021; 

2) Preventivo fornitura Prot.  n. 21889/2021. 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

 

           Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 

 

 


